



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 055/2021

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preço visando futuras contratações de empresas para contratação de empresa para a aquisição e fornecimento de materiais de consumo, insumos, pulverização preventiva e corretiva contra pragas e doenças, escarificação e areação do solo, adubação, limpeza de plantas espontâneas, retirada de lixo orgânico para praças, canteiros e outras áreas verdes do município de Itabaiana/SE, não adquiridos no Pregão 042/2021.*

**Fornecedor : OSVALDO JOSE DE CARVALHO - 02.546.291/0001-43**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	48,00	UND	Rastelo grande com cabo (ancinho jardinagem, material chapa ferro, quantidade dentes 14 un, altura dentes 405 mm, largura total 38 mm, espessura dentes 3,50 mm)	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 48,44	R\$ 2.325,12	R\$ 48,44	R\$ 2.325,12	0,00	R\$ 0,00
11	24,00	UND	Espátula de jardinagem em aço inox e cabo de madeira	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 48,11	R\$ 1.154,64	R\$ 48,11	R\$ 1.154,64	0,00	R\$ 0,00
12	27,00	UND	Picareta (picareta alvião metálica, com cabo de madeira. características mínimas: material metálico em aço carbono, com lâmina tamanho 5 e pintura eletrostática a pó; dimensões do material metálico: largura - 500mm, altura - 100mm, diâmetro do olho oval - 70mmx45mm; cabo de madeira de origem renovável, com 90cm de comprimento).	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 96,88	R\$ 2.615,76	R\$ 96,88	R\$ 2.615,76	0,00	R\$ 0,00
32	130,00	UND	Tela plástica hexagonal preta 1,25 x 50m com malha de ½ Rolo 50m	VONDER	VONDER	R\$ 315,17	R\$ 40.972,10	R\$ 315,17	R\$ 40.972,10	0,00	R\$ 0,00
33	4,00	UND	Tela Sombrite Agrícola Viveiros Hortas 80% 4 X 20 Metros	SOMBRITE	SOMBRITE	R\$ 549,74	R\$ 2.198,96	R\$ 549,74	R\$ 2.198,96	0,00	R\$ 0,00
34	5,00	UND	Tesosura de poda com lamina metálica e cabo plástico 21x6x3	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 196,40	R\$ 982,00	R\$ 196,40	R\$ 982,00	0,00	R\$ 0,00
36	3.750,00	UND	Mudas Ixoria cores variadas em sacos de polietileno com porte minimo de 30 cm	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	MUDA	R\$ 21,58	R\$ 80.925,00	R\$ 21,58	R\$ 80.925,00	0,00	R\$ 0,00
37	1.250,00	UND	Mudas Ixoria cores variadas em sacos de polietileno com porte minimo de 30 cm	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	MUDA	R\$ 21,58	R\$ 26.975,00	R\$ 21,58	R\$ 26.975,00	0,00	R\$ 0,00
42	3.750,00	UND	Mudas Dracena sacolas de polietileno e/ou recipiente específico com porte minimo de 0,5m.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	MUDA	R\$ 77,77	R\$ 291.637,50	R\$ 77,77	R\$ 291.637,50	0,00	R\$ 0,00
43	1.250,00	UND	Mudas Dracena sacolas de polietileno e/ou recipiente específico com porte minimo de 0,5m.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	MUDA	R\$ 77,77	R\$ 97.212,50	R\$ 77,77	R\$ 97.212,50	0,00	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 546.998,58</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 546.998,58</b>		<b>0,00%</b>	<b>R\$ 0,00</b>

**Fornecedor : GILVAN DE JESUS MENEZES - 01.280.721/0001-65**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	16,00	UND	Machadinha (material sachó aço carbono, material cabo madeira, acabamento sachó pintura eletrostática, cor sachó laranja, formato coração, quantidade pontas 2un, comprimento sachó 267 mm, largura sachó 95 mm, aplicação jardinagem, características adicionais diâmetro do olho 29 mm)	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 41,32	R\$ 661,12	R\$ 42,16	R\$ 674,56	1,99	R\$ 0,84
14	23,00	UND	Martelinho (martelo de unha com cabo de madeira de origem renovável. Material: aço forjado. Características mínimas: comprimento do cabo de madeira: 25cm.)	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 49,00	R\$ 1.127,00	R\$ 50,05	R\$ 1.151,15	2,10	R\$ 1,05
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 40.203,78</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 45.038,71</b>		<b>10,74%</b>	<b>R\$ 4.834,93</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	16,00	UND	Cavadeira articulada (cavadeira articulada com cabo de madeira de origem renovável. comprimento do cabo de madeira 150 cm)	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 99,68	R\$ 1.594,88	R\$ 101,71	R\$ 1.627,36	2,00	R\$ 2,03
16	13,00	UND	Alicate de poda profissional (Tesourão de poda, material lâmina aço SAE 1.070, peso aproximadamente 1,20 kg, 61 x 23 x 4 cm. Características adicionais empunhadura de borracha, comprimento cabo 43 cm de madeira, aplicação jardinagem e poda em geral.)	LOTUS	LOTUS	R\$ 36,20	R\$ 470,60	R\$ 36,94	R\$ 480,22	2,00	R\$ 0,74
23	40,00	PCT	Semente de tomate salada (PCT 1000UND)	HORTIVALE	SALADA	R\$ 243,48	R\$ 9.739,20	R\$ 248,65	R\$ 9.946,00	2,08	R\$ 5,17
26	44,00	PCT	Semente de coentro (PCT 500G)	HORTIVALE	VERDAO	R\$ 25,37	R\$ 1.116,28	R\$ 25,89	R\$ 1.139,16	2,01	R\$ 0,52
31	30,00	UND	Tela hexagonal para viveiros 2 x 24 x 0,60m Rolo 50m	VONDER	VONDER	R\$ 840,00	R\$ 25.200,00	R\$ 988,51	R\$ 29.655,30	15,02	R\$ 148,51
45	2,00	UND	Alavanca redonda/lisa 1X1,8M	TARZA	TARZA	R\$ 147,35	R\$ 294,70	R\$ 182,48	R\$ 364,96	19,25	R\$ 35,13
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 40.203,78</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 45.038,71</b>		<b>10,74%</b>	<b>R\$ 4.834,93</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 587.202,36	R\$ 592.037,29	0,82%	4.834,93

Em conformidade com o edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE , 04 de Novembro de 2021

ADAILTON RESENDE SOUSA  
PREFEITO MUNICIPAL